[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № 160 "Об утверждении форм налоговых заявлений"
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан от 13 января 2023 года № 24. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 января 2023 года № 31694
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № 160 "Об утверждении форм налоговых заявлений" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16425) следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии со статьей 206 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) ПРИКАЗЫВАЮ:";

      приложения 1, 2, и 6 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему приказу.

      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Заместитель Премьер-Министра -

Министр финансов

Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

	Приложение 1 к приказу
Заместителя Премьер-Министра
-
Министра финансов
Республики Казахстан
от 13 января 2023 года № 24

	Приложение 1
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 12 февраля 2018 года №160

	форма

[image: ]

	Приложение 2 к приказу
Заместителя Премьер-Министра
-
Министра финансов
Республики Казахстан
от 13 января 2023 года № 24

	Приложение 2
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 12 февраля 2018 года №160

	форма

[image: ]

[image: ]

	Приложение 3 к приказу
Заместителя Премьер-Министра
-
Министра финансов
Республики Казахстан
от 13 января 2023 года № 24

	Приложение 6
к приказу Министра
финансов Республики Казахстан
от 12 февраля 2018 года №160

	форма

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
HAJIOTOBOE 347BJIEHHE
O IPORE/IEHHY HAJIOT OB OF1 [IPOBEFKH

'BHUMARME! Saronsiers sapeooso o napsesoitpy-oei, YEPHEINH eoe CHE M sepsaare, SATTABHEIMH TIEUATHBIMH cro onaree

1. OB w51 OpNBLIHS 0

1] Mnenmagmanmosns sovep (AUH/BHH)

DAL, L, OV CTE0 (T FAIH) T HAMeHCEaRTE
2} manoronmremupa (anorosoro areata)

SRIEHH O TP OBEEHI HIIDTORO [pOEEpEaE

3| B cooreercremm co craremm 58, 64w 65K omexca Pecnyfmnar Kasascras «O BATOREx H ApyTice oA TeTEHE: BT eXax

& Groppkeny (HanoroBedt KOk MpOMy T OMBECTH HAOTOBYE0 TIDOBEPKY (JKAHNTE || B CODTEET CTEIOIIER T3eite)
& coam

B rwcnmpuner opamrieaor ma pemneTa

I XA HEN e HoCTi B PecyRmie Kasaseras CrpyKTyPHOTD NOPaSENesT, MOCTOTHHorD
e eHIL O HIIECKDT 0TI HEp e erTa

B i oprasmsanei myren pasgenessa o pumraecsoro mma
D CKAIIER e T N0 P ATEHOT0 T YT et

I CKPAINEHHEM ST T HOCT H TR, SAHHRIOEND o SRCTHO paKTHkait

It (51) e Cen (ecy) OTEETCTE RHOCTE B CODTBETCTEM € SAKDHOTAT&TEHEINGE AKTanst Pe cTyfmnar KasaseTas s JOCToREpHOCTE
HTIOTHOTY CBEERMH, HMBE/IeHHELS B HACTOATIEM HATOTOEOM SaFENEFHr

e e T

B e
JlaTa 110701 HANIOT 0BOT0 ARSI G

ymapcresie
Tara nppeve
Fanorosoro
T F S T S e
Jlara nosmosoro)
Broamtt momep Ko oprasa Jeranom
ToCympCrBesED: (mommecacne
oxyMERTE
G RosmoE s

document_image_rId5.jpeg
HAIIOIOBOE 3A9BIEHIE
OTIPEKFAIEHMH JEATENBHOCTH

SIS s s ofaouerops gy, EPE sow VLN vesecuse, K745 PN AT comorwe.
Pt OBt atpOJIRLIED KTDTD W eI LD, TP AR o TTBHOCTD

1] Ve s rosaoraasi sowep (HHH/BHH)

2] @amans raus oriee T (e amea) MDTOTE TG
R
Tz
Orerza

] PO 0 TyATBHGDO T EAGONATET, TR SRS TOG TR, 0 HIEC T Tl eI T,
CIpYTYHOID TIOpSSIATAG830 KR CRDID TR P SEeETS

4] Moo, remoromm T ges mperpe o Ha orKOBKiG (yERRETe BCOOTReTT By ki X))

4] eramsic 59 Hamorosom wmeca.

1) BB T AT GO KTOTS K, OCARTEKEGHD CTOMONGCTS, e GCYECTRPIOGON U080 X TERIT™

RTHOCTS © TS Ton TRHOEE e CTERIRHSE, i N5 ATy 56 AOBSEHE R TOHHOCTS 00 52
i A §

2) B e 7 AT O AT K3 L 530 T T e oo Tt
DRy, TPy XAy (BBCBONT T ) X GRISCEDo0 G Tre IS TOOTERTKEOE
3) 5o pROETSHICPaH T K FELSETEA MERBOT AT 0T ICOBSHAOTD TR UECROTD T, 5 KRN HEN.
PP R TyTen NOSEDRIE,
) 5 SETHDARH TR HATOTUESDX TPaBe O KT CTUUEOK Ef0pONG HIDTORSS TOBE[K KA OCHO AT PRSI,
e oy CHee AR Ol pUCTDR
5) 52 COCTONE Ha ETUCTPRIBIHION YT B KeHE CToe HATETOTUIATEI LT, OCYLECTIDILETD OIS EREEL
TememoeT
B Cranss 0 Hamomeom moerca
1) OB C3AIt € OBOFRYIES: TOPORSDX FOTODE © 470N RO KT RO TS oD I CRATD I
KUK OGBSI RO TS ETICGONATe T, T A UAIDILETD T AeTEHGCTS, 56 e OIS KCTBeH FBHGCTH,
SFTRHOmERIOID ¢ Tarse 45 Hamrozom Kege1oa, cortamer e Genee 150 OD0-FJATHom MECAO pacueTior
Torana,
2) 0T HATTOG T R YT T ATOTSH, COCTRETEIC(OS T2 e 5 TS FATEHCREGX
e o oL Mot 008 D HATOoB 0T ATTORRTD 33 AT 0080 e RLLETGK A TTHOCTSE,
3) 56 COOTO 50 K COTOATR B 19 e € P A TDEDH FABHOCT, IO TAHORTEHHRRD CTathe 48 Hamomobor
TOREETe, i P THCTPAIGHORCAt ETe B RN T HATOTUIT TGS, OCYLECTAUTOLETD OTIRIISE TG
e memoCT
[ sprpri———
D]earsn 66 Hammeom mrerca
1) a0 ORTLB A HATO s K FOBSRIBIGY CICHASE T, He OESHLES THARILADE
acoR - 523PCTR R SR AT oS TATO AR T P AL T 0 ST
HOBeamIyR STOROCTS, TG T ATUTEA M ASETAKATEL ATOTS K ROBASIOE AT
2) 5 DHmo 5 M R ICRAX To0Ee POK 10Tk CTAC 0 BAOPNHG FATOTUREX TFOBs PR A OCKOERHC
A FTRAToD PO AT 1 A O3 A T 08
] cramsc 67 Hamrosor momerca
1) He COCTOAIIE a PRrHCTPRUMCHECIN Y2 Te  KAe0T 2 TNATRITSLBU KATOTS a D BARIEKIY STCRIDCTS
2) 2 OC3ueCTRIADNNE 7 AXETSHOCTS ® GOFHNE COBMNECTHOM MpEATIORTETLCTSS,
3) 50 0 JUSCTRIIONTE ORISR TSI REATATS OOTH, 1G0GHITe  RTe | crarsi 58 Hanorosero roneres;
4) Oy TOTBYENL 2 e TATOTCD K TpoBE PR KT B CRICKS SISO A HATBROFETX TROBEPO K2 OCHORIN
ST e POTYH AT CH: e eI PAETOE,
5) 50 0D HAMOTOROF M GO, TITESH O T COLATEHELN IaTe .

5] K samorosony semminn mmrmn:

Haxorcs e 3 amsmerans o cacama © y4era youpans - accos i Taucagas (it ero saniaar)
(medcmasasemes o cxpias coomsememesyesoausiscmamsu 39 00, 604 07 Hasoweceo vodenca)  wa | | memax

N Fruoperos s a0 ot e SO0 AL D TR RO TR IO
(opwdemasasne ¢y coomsemen eyt s 1 Haoszso ocews) ] mom

document_image_rId6.jpeg
‘BRHMARPE! Saromsers sapeo03of e apseodt by, UEPHENH o CHAHMI seproorarac, 5ADT ABHEIMI TEUATHEINI croora

T ponee 5y 0% T BHALTAORES i S [ | maora
(mpedcmaensemc: 6 cryee coomeemCIeLs peRosuR TpRIA 2 mdmsn 59 Hanozosozo wodekca)

SawmoEe ayura o HaTcran na [ | mwcrax
(pedcmaensemc:s 6 cryeae coomeemCmeLs penosuR 1pRIa 2 amams, 60 Hanozosozo wdeca)

JIE A0 HATOTOERS OTSETHOCTE 10 TSN B M HATOTOE, IUATEset B GIO/KeT 1 COMPATEHEM TATERan

1c]
1]
1]
2]

JEEONTTEETE O HEFATe WA TIDEKPALIEENE AEATETEHOCTH B KIHECTEE HATOTOITATEME IS, OCYMECTETARONIETO OTASTEETe
BT ge ATeTs HoCTH
(mpeccmaensemcs 6 cryvae coomeemCmeLs penosuA WOOTRIA ) Y vna 2 cvamsia 66 Hanozosoa xadexca)

| | mora

EQopoBERE E

st (%) paei (o) Comacite Ka C60p 1 0BABOTKY TIepCORATHEL FRHHLES, HEoBKOMNE 13 TIOTyHeHILE 10 CYTRp CTB eSOt
YETYTH, OKASEIEAEMOR B PANKGI HACTOAIHERO HATOTOBOTD SAfBIERIE.

Paser OT5eT CTREHHO b HATDT OITAT ETEBEG.
It (5) e Cen (Hecy) OTEETCTR EHHOCTS B CODTBETCTEMH € SAKDHOFAT e LI AKTaMH PecTyhimmat Kasescras = AOCT(BepHO T
HTIOTTHOTY CBEERMH, M{HBE/IEHHELS B HACTOATIEM HATOTOEOM SasETErHr

B e
G

e

JlaTa TI07"01 HAIOT 0BOT0 SARTERIS eSO )

Kop oprasa
IO CYAp CTBESHE JOROT0E

Jlara npwewa KanoroBoro ASETEELS

document_image_rId7.jpeg
HATIOOEOE SAARTEHME
HA MY IEHME MO TERESHMAT
‘HATIOTOEOI PEMAEHTCTEA

1] Mimesrpsoasanoracas sowep (VMH/EAED)

3] Haowsosasee pRogscon maa

¥) pmsep e B R S e | I R AR,
EerEs e
e S s
4] s, o, ome o () e cioro i e
et
Hwe
o
5) B prmncms e s Gz |13 comeremoek oeion) EEEEE ey
e el S s sy e o
oimieran moceomats. = e et [ttty e
e S Wi
o s s asmorac
AT HEKOHrCR B PecIyamars Kasanan
L e B e s anen,
ST e
2R B et fe g

Falbimne » PeciAm Favaiera
5] Kosramas o dopain samromme A  Fecremes e
-
B e
o
B sacensoas maamiopsn
[ oo

somepma. & =i
 somepreme o
B aspec sresposaicit nom

B coomse e msat < rpsamn 3 crarmic 216 Hamromor 1o 3 Moy TofTes RS peSiEe 150 Pec e IRSRXca
et et S A e
O AT e KOS T TOULE TS (HTATR) OEBSH 6 FoH ST pRD At 4 P FAsR FASRAC T,

S et FECHE 5 B BB & W3 LSS Po PR

o a
=

document_image_rId8.jpeg
HHEUH

[ e o s coopn 3 et o LAY 0 By R, ORTRRRAGAET ERECTED (7
e i S5]

oy s paression] s s s copn

K] Copasn, s somopys memmcr mamsen oS B LR pr a0

et e cre - B

B iyt oy OR35S T Y3 e K i pe S § Y
ST TARITSC e K008 EHOEAICEC TR, T YOO TARDH IDRBKT NP IOC A T

Vet () maets (o) coNmC e 1 COO X 0O pABOTESY e[ CHATBES RO, XeOFX IO 17 T eXicn
DO IR HEDH YU OFRSHIBAS G B PAMKAE HaCALLTO HATOIOECTD S Ve HacE

s () Kocen (03) OmPICTI KO CTS B CODTBSTCTENI  ICHOINT IBIGD aXae Foc
KasarCTant S MOUTOBCHOCTS X NATHOTY Coele MG, MBS YOI B Ha DAL M FaTITOB0N 3 AVE O

e nopenc
ey ——"
e e
-/ | S
ara rormcpors
ey i =
s